
Preisübersicht Aktenvernichtung

Gültig ab 01.04.2023 Netto Brutto
Preis Preis

Art.-Nr. Artikel zzgl. Mwst. incl. Mwst.

Aktenvernichtung von Papier
Abholung in verschlossenen Abholbehältern mit Einwurfschlitz
Vernichtung in Sicherheitsstufe P 3 gem. DIN 66399 Teil 2
409001 Abholbehälter I 240 Liter Inhalt (ca. 120 kg) 38,00 € 40,66 € je Stück

ca. 800 x 600 x 610 mm 2 Räder
409002 Abholbehälter II 600 Liter Inhalt (ca. 300 kg) 82,00 € 87,74 € je Stück

ca. 1065 x 715 x 855mm 4 Räder

Aktenvernichtung von Papier
Abholung in verschlossenen Abholbehältern mit Einwurfschlitz
Vernichtung in Sicherheitsstufe P 4 gem. DIN 66399 Teil 2
409041 Abholbehälter I 240 Liter Inhalt (ca. 120 kg) 47,00 € 50,29 € je Stück

ca. 800 x 600 x 610 mm 2 Räder
409042 Abholbehälter II 600 Liter Inhalt (ca. 300 kg) 98,00 € 104,86 € je Stück

ca. 1065 x 715 x 855mm 4 Räder

Aktenvernichtung von Papier, optischen, magneteischen oder elektronischen Datenträgern
bzw. Informationen in verkleinerter Form
Abholung in verschlossenen Abholbehältern mit Einwurfschlitz
Vernichtung in Sicherheitsstufe P6, O5, T6, E5, F3  gem. DIN 66399 Teil 2
409075 Abholbehälter I 240 Liter Inhalt (ca. 120 kg) 145,00 € 155,15 € je Stück

ca. 800 x 600 x 610 mm 2 Räder

Kosten für Standzeit der Abholbehälter länger Folgemonat nach Gestellung
409010 Standzeit 240 L Container je angef. Monat                    14,00 € 14,98 € je angefang. Monat
409012 Standzeit 600 L Container je angef. Monat 19,00 € 20,33 € je angefang. Monat
Nach 1 Jahr Standzeit beim Kunden erfolgt ein automatischer Containertausch

Aktenvernichtung von Papier, optischen, magneteischen oder elektronischen Datenträgern
bzw. Informationen in verkleinerter Form
Anlieferung durch den Auftraggeber
409005 Vernichtung in Sicherheitsstufe P 3 gem. DIN 66399 Teil 2 0,50 € 0,54 € je kg
409004 Vernichtung in Sicherheitsstufe P 6, O 5, T6, E5, F 3  1,50 € 1,61 € je kg

gem. DIN 66399 Teil 2

Verunreinigung Container mit Fremdmaterial 35,00 € 37,45 €
Verunreinigung Container mit gefährlichen Bestandteilen (z. B. Metall) 75,00 € 80,25 €

Fahrtkosten und sonstiges
409034 Fahrkosten im Stadtgebiet Senftenberg 11,00 € 11,77 € je Anfahrt
409035 Fahrkosten bis 10 km Entfernung ab Senftenberg 22,50 € 24,08 € je Anfahrt
409036 Fahrkosten bis 20 km Entfernung ab Senftenberg 35,00 € 37,45 € je Anfahrt
409037 Fahrkosten bis 30 km Entfernung ab Senftenberg 55,00 € 58,85 € je Anfahrt
409038 Fahrkosten über 30 km Entfernung ab Senftenberg 1,70 € 1,82 € je gefahrener km
409022 Archivberäumung mit 1 Betreuer und 2 Beschäftigten 45,00 € 48,15 € je Stunde Fahrt-  

und Arbeitszeit

Bitte informieren Sie sich vor Beauftragung einer Aktenvernichtung stets über die aktuellen Preise
auf unserer Homepage unter   https://werkstatt.iw-nl.de/aktenvernichtung/   bzw. per Telefon 
unter 03573 / 707327. Bei Auftragserteilung erklären Sie sich mit den aktuell veröffentlichten Preisen
einverstanden.


